
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa ECOPERS

 SERVIZIO RISORSE UMANE ED ECONOMATO
Determinazione assunta da MARIA ANITA PONZIANI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 392 del 26-07-2024 (n. 90/ECOPERS)

OGGETTO: PERSONALE - AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA, TRAMITE
PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE" AREA FUNZIONARI ED E.Q. (EX CAT. "D"), A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO CON FUNZIONI DI RESPONSABILE DI SERVIZIO DELLA UOC N. 2/RF
"RAGIONERIA, TRIBUTI, SED E SOCIETÀ PARTECIPATE" - CODICE "AGLIANA 02/24".
REVOCA

IL RESPONSABILE
 

VISTO il Regolamento stralcio degli Uffici e dei Servizi disciplinante l'accesso all'impiego approvato
con deliberazione di Giunta comunale n. 140/2022;
VISTA E RICHIAMATA :

la Determinazione n. 216 del 09/05/2024 con la quale veniva approvato l'avviso pubblico per la "
PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER
L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO -
AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D), PROFILO
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" CON FUNZIONI DI
RESPONSABILE DI UOC. N. 2/RF;
la Determinazione n. 301 in data 06/06/2024 di nomina della Commissione Esaminatrice;
il Verbale della Commissione Giudicatrice in data 12/05/2024;

RICHIAMATO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29
giugno 2022, n. 79;
DATO ATTO che la procedura è stata espletata attraverso la piattaforma InPa, portale del Reclutamento
della pubblica amministrazione;
RICHIAMATO l’avviso pubblicato come sopra e in particolare: “...L'amministrazione si riserva la scelta di
procedere o meno alla mobilità. La presentazione della domanda non vincola in alcun modo l'Amm.ne Comunale né dà
luogo ad alcun diritto da parte del richiedente” e “L’amministrazione si riserva la facoltà di modificare, prorogare,
sospendere o revocare il presente avviso. Il termine del procedimento è fissato in 90 giorni dalla data di scadenza della
pubblicazione del presente avviso.”
DATO ATTO del rispetto del termine di cui all’avviso;
CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende revocare la procedura di cui sopra e
prevedere la copertura del posto previsto nella dotazione organica attraverso il ricorso a diversa forma di
reclutamento;
DATO atto che la diversa forma di reclutamento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio
dell’Ente;
RITENUTO di dover provvedere in merito per tutto quanto in premessa motivatamente esposto;
VISTO il vigente CCNL 16/11/2022;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267;
VISTA la deliberazione G.C. n. 22/2024 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
– APPROVAZIONE”;
VISTO il Decreto n. 15/SD del 26/06/2024 , con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell'U.O.C. n. 7/RU "Risorse Umane ed Economato";
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio,



attraverso apposito parere;
Richiamate:

la deliberazione di C.C. n. 3 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;
la deliberazione di C.C. n. 4 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
armonizzato di previsione finanziaria 2024/2026 ed i suoi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 9 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 e sono state assegnate le risorse finanziare ai
responsabili delle singole U.O.;

D E T E R M I N A
 
1) di fare proprio, quale parte integrate e sostanziale del presente atto, quanto espresso in narrativa;
2) di revocare la procedura di mobilità esterna ex art. 30 del d.Lgs n. 165/2001 per l’eventuale copertura
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat.
D), profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile con funzioni di responsabile di UOC n. 2/RF (
identificata con il codice “Agliana 02/2024”);
3) di dare altresì atto che si procederà alla integrazione del Piao come approvato con Deliberazione G.C.
n.22/2024 prevedendo diversa forma di reclutamento per il posto vacante e già previsto in pianta
organica;
4) di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa;
5) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo
Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni;

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva.

 
 Il Responsabile
 MARIA ANITA PONZIANI


